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Protokoll 
Planeringsdag den 10 oktober 2013 
 
Plats: Kulturförvaltningen, Drottninggatan 30, Stockholm  
Tid: 09:00 – 15:00   
Närvaro: Torbjörn Neiman, Berit Svedberg, Olle Öhman, Pernilla Järveroth, Staffan Jonsson,  
Ann-Britt Öhrstig, Björn Alkeby, Marion Hauge-Lindberg och Lina Browall (Lina till 12:00) 
 

 

1. Inledning och om dagordning  

 

Föregående protokoll gick igenom och lades till handlingarna. Förslaget till 

dagordning godkändes. 

  

2. Ny uppdragsbeskrivning för nätverket för musik- och kulturskolechefer 

 

Marion Hauge Lindberg (MHL) redogjorde för förslag till uppdragsbeskrivning. 

Några justeringar gjordes under mötet. 

Styrelsen beslutar att efter gjorda justeringar godkänna uppdragsbeskrivningen, som 

bifogas protokollet och läggs ut på hemsidan. 

 

3. Om bibliotekscheferna som nytt nätverk – rapport om dagsläget 

 

Torbjörn Neiman (TN) rapporterade om möte med länets bibliotekschefer den11 

september. Bibliotekscheferna kommer sannolikt att vilja ansluta sitt nuvarande 

nätverk till FSKF, vilket de förväntas besluta om i nästa vecka. 

 

4. Principer för resan till Manchester – diskussion och beslut 

 

TN har kontakt med Emily Jonsson som kan vara med och lägga upp, introducera och 

även möjligen guida under studieresan. TN kommer träffa henne i januari. Hotell och 

flygresa är preliminärt bokade. 

Styrelsen beslutar att de som vill följa med på resan till Manchester måste anmäla sig 

senast den 30 oktober och även förbinda sig att betala 1 000 kr i anmälningsavgift. 

  

5. Genomgång och aktualisering av uppdragsbeskrivningarna för nätverket 

 

Vi går igenom alla uppdragsbeskrivningar. 
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Styrelsen beslutar att uppmana alla nätverk att aktualisera sina uppdragsbeskrivningar 

så att styrelsen kan fatta beslut om uppdatering på styrelsemötet den 18 november. 

 

Styrelsen beslutar att förtydliga nätverkens möjlighet att väcka angelägna frågor till 

styrelsens ordinarie möten. Nätverkssamordnare har full möjlighet att lyfta aktuella 

frågor vid styrelsens möten. Är det större frågor är det bra om de flaggas upp en vecka 

innan så att frågan kommer med på den utsända dagordningen.  

 

Styrelsen beslutar att ge nätverket för kulturfrågor i uppdrag att undersöka 

möjligheterna att skapa en grupp för kulturarvsfrågor. 

 

Frågan om huruvida privata aktörer kan ingå i nätverken eller ej väcktes, men den 

principiellt viktiga frågan kommer att diskuteras vid kommande möte. 

 

6. Om SFK (riksföreningen). Kontakt är etablerad. Hur går vi vidare?  

 

TN har träffat SFKs ordförande Leif Gustafsson (fritidschef i Skellefteå). TN bjöds in 

till deras styrelsemöte i Stockholm. Mötet var positivt och mynnade ut i några 

konkreta samarbetsfrågor. SFK:s styrelse föreslår/frågar: 

 att vi ska göra ett gemensamt kalendarium 

 SFK gör en årlig konferens för erfarenhetsutbyte tillsammans med SKL vilken 

alltid ligger i Stockholm. De vill gärna att vi samverkar kring den.  

 Kan någon utanför vår region få ta del av vårt kursutbud? Ska vi göra kurser och 

seminarier tillsammans? 

 Kan FSKF vara värd för rikskonferensen 2015 och 2016?  

 

Vi diskuterar frågorna och är överens om att vi skyndar långsamt, men att vi gärna kan 

marknadsföra varandras respektive verksamheter, t ex erfarenhetskonferensen. Det 

kan även vara intressant att vara värd 2016 för erfarenhetskonferensen då FSKF även 

fyller 60 år. Vi ska undersöka intresset i chefsgruppen.  

 

Styrelsen beslutar att vi kan ordna ett gemensamt kalendarium för större händelser.   

 

Styrelsen beslutar att delar av kursutbudet kan göras tillgängligt utanför länet från och 

med år 2014, samt att vi kommer att marknadsföra SFKs aktiviteter, mot att de 

marknadsför våra.  

 

7. Kursprogrammet 2014. Innehåll, satsningar och hur vi arbetar vidare rent 

praktiskt med detta 

 

Björn Alkeby(BA): Nätverket för idrotts- och friluftsanläggningar har tagit fram ett 

utkast till kursprogram med 8 kurser, varav två studieresor förutom en resa för 

nätverket (i september till Göteborg). En kurs för lokalvård, tre träffar för 
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erfarenhetsutbyten, samt en kurs för ammoniak. Alla kurser kan vara öppna för alla, 

dvs även för andra än FSKF:s medlemmar, förutom studieresorna och de interna 

nätverksträffarna. 

 

Lina Browall(LB): Nätverket för kulturfrågor har ett preliminärt förslag. Seminarium 

– hur kommer man in i stadsutvecklingsfrågor på ett tidigt stadium. (kan eventuellt 

samordnas med det som görs för kultur- och fritidschefer under samma tema) 

Nätverksträffar; samverkan kultur och skola, kvalitetssäkring, forskning om kultur, 

argument för kultur och samhällets behov av konst och kultur, kulturarvsfrågor. 

Föreslogs att stadsmuseets chef Ann-Charlotte Backlund bjuds in att tala på en första 

nätverksträff för kulturarvsfrågor. 

 

Olof Öhman(OÖ): Nätverket för idrottschefer planerar för träff för att alla chefer inom 

idrotten tillsammans med Stockholms idrottsförbund den 14 februari 2014. 

Uppföljning av konferensen med politiker kring regional idrottssamverkan föreslås till 

2015. 

 

Pernilla Järveroth (PJ): Nätverket för kulturchefer föreslår en träff under vårterminen 

med tema om stadsutveckling (se även §8), en nätverksträff 27 mars i Södertälje, 

studieresa i höst till Umeå, heldag för nätverket som ska handla om kvalitet och 

nyckeltal samt om samarbetet med konstnärliga högskolor, vilket förbereds av två 

arbetsgrupper till den 20 november då vi ska vara i  Stockholms kulturförvaltnings nya 

lokaler i Rinkeby. 

 

Ann Britt Öhrstig(ABÖ): Nätverket för funktionshinderfrågor föreslår att baskursen 

går som vanligt, två förmiddagar på våren. Ny kurs om FN:s barnkonvention med 

fokus på barn och unga med funktionshinder. Nygammal kurs med kompetens-

utveckling för fritidsledare som möter barn och unga med utvecklingsstörning, över 

fem förmiddagar. Crossing border finns det troligen underlag för igen. Egen studieresa 

i september. Utvecklingsdag för hela nätverket. Föreningskvällar för varje delregion, 

dvs utbildningskvällar för föreningslivet. Baskursen, barnkonventionskursen, Crossing 

Borders och föreningskvällarna kan vara öppna för icke medlemmar. 

 

MHL: Det nya nätverket för musik- och kulturskolechefer har startat olika 

arbetsgrupper för olika frågor inom musik- och kulturskolorna. Den 8 nov presenteras 

ett förslag för kurser inom det pedagogiska området vilka föreslås kunna genomföras i 

vecka 44. En chefsutbildning ”att leda i förändring” diskuteras men färdigt förslag ska 

göras klart 8 nov. SMOKs tre-dagarskonferens under våren 2014 kan finnas med som 

en blänkare i kursprogrammet. Inget av detta är öppet för icke medlemmar. 

 

 Övriga nätverk har inte presenterat några förslag ännu. 

 Hur gör vi med biblioteken? Styrelsen beslutar att Regionbiblioteket erbjuds en 

länk till deras kursutbud i vårt kursprogram. 
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 Kurser som TN föreslår; grundkurs i mötesteknik, talarteknik inklusive 

mikrofonteknik. Styrelsen beslutar att ge TN får i uppdrag att skissa på förslag 

till två kurser. Dessa kan vara öppna även för icke medlemmar 

 

 Hur marknadsför vi kurskatalogen bättre på hemsidan? Styrelsen beslutar att 

ge TN i uppdrag att lösa detta tillsammans med Ola Ilstedt. 

 

 Prissättning. Styrelsen beslutar att icke medlemmar ska betala 50% mer av 

respektive kursavgift. 

 

 Styrelsen beslutar att den avgift som anges för medlemmar omfattar alla 

kommunalt anställda i Stockholms län och Region Gotland vilket även kan 

inkludera lokala föreningar som arbetar tillsammans med kommunerna. Alla 

andra är icke medlemmar. 

 

 Styrelsen beslutar att till nästa styrelsemöte ska det finnas konkreta förslag 

med rubriken på kursen och budget i form förslag till överskott, nollresultat 

eller subvention. I förslaget ska även ingå planerade kurser för januari och 

februari 2015. Förslagen skickas från varje nätverk till TN senast den 14 nov.  

 

 Styrelsen beslutar att ge OÖ i uppdrag att tala med Kjell Olofsson om 

uppdraget att göra kurskatalogen. OÖ och Staffan Olsson (SO) får uppdraget 

att förhandla arvodet, utifrån en tänkt timpeng om max ca 400 kronor/timme.  

  

 

8. Genomgång och aktualisering av verksamhetsplanen för 2013-2014  

 

Styrelsen beslutar att godkänna ett förslag till något justerad verksamhetsplan, där t ex 

punkt 8 utgår då den är fullt genomförd. Förslaget ska diskuteras vid chefsmötet den 

30 oktober och föreläggas årsmötet och då omfatta 2014-2015. 

 

Berit Svedberg (BS) redogjorde för förslag till upplägg av tre workshops/seminarier 

inom området stadsutveckling. Styrelsen gillade och godkände upplägget och gav i 

uppdrag att jobba vidare, med TN och SO som bollplank för idrotten.  

 

9. Struktur för ”mentorskap”, kunskapsutbyte och ett system med praktik  

 

Fortsatt diskussion utifrån den fråga som TN tog upp förra styrelsemötet. Styrelsen 

beslutar att frågan om praktik, mentorskap och fadderskap ska diskuteras vid 

chefsmötet den 30/10.  
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10. Om debattartikeln om e-boklån, dialog önskas  

 

Debattartikeln har varit inne i SvD. Replik från flera bokförlag och Svenska 

Förläggarföreningen kom in efter ett par dagar.  

Styrelsen beslutar att utse en grupp med TN, BS och PJ att tillsammans med 

medarbetare träffa förlagen och Svenska Förläggareföreningen och försöka få till en 

konstruktiv dialog i sakfrågorna. 

 

11. Nätverksansvariga för kvalitet och styrning och för fritidsfrågor för barn och 

unga  

 

TN har talat med två kandidater som i en ”tandem-modell” kan leda nätverksansvarig i 

nätverket för kvalitet och styrning. Återkommer med förslag till nästa styrelsemöte 

 

Det andra nätverket har vi tyvärr ingen kandidat till. BS har ett uppdrag att försöka 

hitta en bra kandidat. 

 

12. Avstämningar av aktuella frågor, regional idrott, kulturchefsnätverket, 

kulturkonferensen m m  

 

OÖ rapporterar från konferensen som till slut fick fler än 100 deltagare; företrädare för 

idrottsförbunden, tjänstemän och politiker. Alla var mycket positiva till att vi ska 

jobba i samverkan med frågor om idrottsarenor, men även om annat som till exempel 

gemensamma upphandlingar. Konferensen förpliktigar och det är nu viktigt att vi 

börjar jobba konkret och visa på resultat.  

 

De konkreta uppdrag som gavs i sammanfattningen av konferensen var: 

 
1. Att gå vidare med frågan om gemensam upphandling och gemensamma ramavtal 

2. Att utveckla enkla manualer för juridiska frågor, avtalsfrågor och ekonomifrågor 

3. Att fortsätta utveckla idrotts- och fritidskartan för Stockholms län 

4. Att utveckla de delregionala samarbetena 

5. Att fortsätta dialogen med KSL 

 

Vi har nu i regionen ett unikt och viktigt läge. Så här långt har vi aldrig tidigare 

kommit och det är frågan om någon region kommit så långt som vi nu har gjort när det 

gäller samverkan över kommungränser. Vi har kommit ett gott stycke på vägen mot att 

bli Sveriges mest samverkande idrottsregion!  

 

När det gäller idrotts- och fritidskartan föreslår TN att vi i styrelsen funderar på om vi 

även ska lägga in kulturobjekt. 
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TN informerar om att både han och OÖ är inbjudna till att medverka i flera olika 

konferenser som handlar om regional samverkan i olika aspekter.   

 

OÖ berättade om träffen med det nya nätverk för idrotts- och fritidschefer som SKL 

har startat. Ett ämne som behandlades var simhallar. 300 simhallar i Sverige har ett 

upprustningsbehov vilket ger en naturlig samtalspunkt.  

 

Södertälje har utsetts till Sverige elit-idrottsstad och Stockholm har utsetts till Sveriges 

evenemangsstad för idrottsevenemang. 

 

Vi uppmanar till att fler använder vår PP-presentation. Den kommer att läggas ut på 

hemsidan så att den kan hämtas där. Den läggs ut under "Om FSKF".  

 

BS informerar om SKL:s kulturkonferens 

 

13. Bokning av tider för 2014 

 

Chefsträff 30 oktober i Globen/Tele2-arenan 

Deadline för kursförslag 14 nov 

Styrelsemöte 18 nov 9-12 på Drottninggatan 30 OBS ändrad plats! 

Styrelsemöte den 27 jan kl. 14-16 i Älvsjö OBS ändrad plats! 

 

 

Sekreterare 

 

 

Berit Svedberg    Justeras 

 

 

     Torbjörn Neiman 

    

 

 


